
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 209/2020 – 18 de Dezembro de 2020 
 

1/1 

Ocorrência: AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

AGENOR LEANDRO CARVALHO DOS SANTOS 1167737 NUPSEL 

02/08/2004 a 19/10/2006; 
01/01/2008 A 09/05/2008; 
01/04/2009 A 14/06/2009; 
19/06/2009 A 03/01/2011; 
10/01/2011 A 30/09/2014. 

23007.00000691/2020-35 DEFERIDO 

RUBIA GISELE LOPES DE ANDRADE ROMEIRO 2405049 NUGBMOVEIS 
20/07/2014 a 31/01/2015; 
18/01/2016 a 30/06/2016; 
01/10/2016 a 25/06/2017. 

23007.00018956/2020-28 DEFERIDO 

 
PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIA Nº 1.235, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias e de acordo com o que estabelece o Art. 20 da Lei 8.112, de 11 de 
dezembro de 1990, considerando ainda o decurso do prazo fixado no parágrafo 1º do res-
pectivo artigo, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Homologar a Avaliação de Desempenho do servidor ANDERSON REIS DA CRUZ, 
matrícula SIAPE 1331542, ocupante do cargo de Professor (a) do magistério superior, com 
vigência a partir de 12/12/2020, considerando sua aprovação no respectivo estágio proba-
tório, conforme o processo 23007.00024243/2018-69. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 

PORTARIAS DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 
 

PORTARIA Nº 1.040, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria n° 617, 
de 17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE:  

  
Designar DEISE SANTOS BONIFÁCIO, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 
2257754, para exercer em substituição, no(s) período(s) de 07 a 13/12/2020 a função de 
Chefe da Secretaria Administrativa do CCAAB, código FG - 0002, desta Universidade, em 
virtude de férias do (a) titular, Camilla Pinheiro Blanco. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 
PORTARIA Nº 1.045, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através 
da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 9º, inciso II, da Lei 
8.112/90, RESOLVE:  
  
Art. 1º - Designar FERNANDA NEPOMUCENO COSTA, Professor do Magistério Superior, Mat. 
SIAPE 1582356, Vice-Coordenadora do colegiado do curso de Engenharia Civil do CETEC, 
desta universidade. 
 
Art. 2 – Convalidar os atos a partir de 13/11/2020. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 


